1

一般財団法人 有本積善社 第 45 回番組審議会議事概要

１ 開催年月日：令和 3 年 9 月 30 日（木）16：00～17:00

２ 開 催 場 所：京都府舞鶴市字円満寺 158-6 西市民プラザ 2 階 市民活動団体活動室

３ 委員の出席：

委員総数： 7 名   出席委員数： 5 名

出席委員の氏名： 水嶋純作、今安博和、山内茂樹、楠崇智、山下美晴（メールコメント含む）

欠席委員の氏名： 尾関善之、松井恭子

放送事業者側出席者名： ジェネラルマネージャー 時岡浩二

放送局長     中西 進

制作チーフ   上田秀篤

制作スタッフ 奥野あかり

４ 議題

（1）報告事項

①各種イベントの動画配信、収録放送など

・10月 3日（日）第 2回五老ヶ岳ラジコンカーレース大会

・10月 16日（土）明倫館歴史ラジオ関連

・10月 31日（日）舞鶴市防災訓練

 ・11月 21日（日）環境フェスタ

 ・11月 23日（火）映画「地球との約束」上映会

②Cool Choice 775事業

・10月のテーマ「カーシェアリング普及促進」

③ 中継局の進捗状況について

（2）番組審議

2021年 9月 24日（金）20:30〜20:50

｢La Classic Radio｣Vol.25  パーソナリティ Y ゲスト アサラト奏者 Watari

番組概要：

 フリースタイルフットボール世界一 La Classicの二人が舞鶴から世界へ発信するトーク番組

５ 議事の概要

① 上記（1）項の報告内容を審議委員に説明。

② 上記（2）項の審議番組に対する意見を審議委員各位から聴取。

６ 審議内容

【審議番組に対する委員の主な意見】

① 聴きやすくてとてもよい。興味深い内容で、ぜひ若い方に聴いてほしい。経験や体験に伴う話な

ので説得力があり、独特な表現の感性が豊かと感じた。

② このようないい番組が舞鶴の小さなコミュニティ FMから発信されているというのはおもしろい

ことだと感じた。

③ 全体的に緩い感じでリラックスして聴けた。ゲストの方が表現力もあり、お話しが上手で、アサ

ラトを知らなかったが、よくわかって楽しめた。

④ 「内輪だけ盛り上がっている」ということもなく、今後もそう言うことにならないようにしてほ

しい。

 2

⑤ Youtubeやインターネットが見れる人ばかりではない、ラジオだけで情報を得ようとする人のた

めにもそういうリスナーに配慮する目線・視点も大切にしていただけたらと思う。

７ 審議機関の答申又は改善意見に対してとった措置及びその年月日

当審議会で出た意見を局内会議で議論し、今後の番組構成・内容等の改善に資することとした。

(令和 3 年 9 月 30 日)。

８ 審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合におけるその公表の内容、方法及び年月日

①  令和 3 年 10 月 4日 この審議会議事概要を演奏所事務所に備置き、閲覧できるようにした。

②  令和 3 年 10 月 4日 この審議会議事概要をホームページに掲載した。

９ その他の参考事項

特になし

以上